



## STOWARZYSZENIE EMERYTÓW I RENCISTÓW POLICYJNYCH ZARZĄD GŁÓWNY

02-672 Warszawa, ul. Domaniewska 36/38

tel. (22) 6012913

[www.seirp.pl](http://www.seirp.pl)    [sekretariat@seirp.pl](mailto:sekretariat@seirp.pl)

KRS: 0000043188    NIP: 851 244 26 79

L.dz. ZG- 45/2020

Warszawa, dnia 17 lipca 2020 r.

**Zarząd Federacji  
Stowarzyszeń Służb Mundurowych RP  
ul. Piękna 31/37 lok. 100,  
00-677 Warszawa**

*do wiadomości Stowarzyszenia zrzeszone w FSSM RP*

Zarząd Główny Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych podjął uchwałę nr 22/VIII/ZG/2020 o zawieszeniu z dniem 30 czerwca 2020 r. członkostwa w Federacji Stowarzyszeń Służb Mundurowych RP, przy czym żaden z członków Zarządu nie głosował przeciwko podjęciu uchwały.

W czasie zawieszenia członkowie SEiRP delegowani do organów kontrolnych i zarządzających Federacji powstrzymają się od wszelkich czynności organizacyjnych i prawnych wykonywanych w ramach Federacji w imieniu lub z upoważnienia SEiRP, a działania podjęte niezgodnie z tym postanowieniem nie będą traktowane jako działania w imieniu lub z upoważnienia SEiRP.

Do reprezentowania interesów SEiRP wobec władz Federacji, Zarząd Główny SEiRP upoważnia, w czasie zawieszenia członkostwa – Prezesa Zarządu Głównego Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych – Pana Antoniego Dudę (uchwała przekazana została Zarządowi FSSM).

Zawieszenie członkostwa jest skutkiem działań Federacji niezgodnych z następującymi zapisami Statutu FSSM RP przyjętego dnia 21 kwietnia 2018 roku na Kongresie w Soczewce:

§ 8. Celem działania Federacji jest: 1. Wspieranie i koordynowanie działalności sfederowanych stowarzyszeń;

§ 4. Przynależność do Federacji nie może naruszać i ograniczać statutowych celów i form działalności stowarzyszeń wchodzących w skład Federacji;

§ 5. 3. Federacja może prowadzić działalność gospodarczą w obszarach:

1) marketingu, 2) ubezpieczeń i finansów, 3) pośrednictwa reklamowego, 4) działalności wydawniczej, 5) działalności związanej z wyszukiwaniem miejsc pracy i pozyskiwaniem pracowników, 6) działalności ochroniarskiej, 7) działalności edukacyjnej.

4. Decyzję o rozpoczęciu działalności gospodarczej i jej formach podejmuje Zarząd Federacji w drodze uchwały większością 2/3 głosów.

Nie możemy zaakceptować tych działań, gdyż godzą one w interesy naszego Stowarzyszenia, a ich skutki niweczą wysiłki i ciężką wieloletnią pracę naszych działaczy – obniżają kondycję finansową SEiRP prowadząc do ograniczenia możliwości realizacji statutowych celów Stowarzyszenia na poziomie Kół, Oddziałów i Zarządu Głównego.

Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policyjnych czerpie istotną część budżetu na działalność statutową na rzecz swojego środowiska m. in.: z dochodów z tytułu ubezpieczenia grupowego emerytów i rencistów oraz ich rodzin, a także z odpisu 1% podatku dochodowego jako Organizacja Pożytku Publicznego. To właśnie te dwa obszary doznały istotnego uszczerbku.

Jako Stowarzyszenie rozumiemy, że skuteczność działania Federacji jest wprost proporcjonalna do jej zasobów finansowych. Tym niemniej przysparzanie korzyści nie może odbywać się w obszarach, gdzie stowarzyszone organizacje ponoszą straty.

Jako członek założyciel Federacji nie godzimy się na taki stan rzeczy.

Szkody, które poniosło Stowarzyszenie wymagają cofnięcia się do początków wprowadzania w SEiRP ubezpieczenia grupowego na życie, tj. do 2005 r., kiedy to ówczesny Prezes Jerzy Żyżelewicz i Sekretarz Zdzisław Czarnecki podjęli współpracę z Izabelą Baszak będącą wtedy dyrektorem Oddziału PZU Życie S.A. w Krakowie – w ramach programu Emeryt – 2005.

Podczas prezesury w Stowarzyszeniu Zdzisław Czarnecki reprezentując Zarząd podpisywał umowy/aneksy na kolejne etapy ubezpieczenia w PZU Życie S.A.. Dyrektorem Oddziału PZU w Krakowie była ciągle Izabela Baszak-Wolańska. Warto zauważyć, że równoległe z pracą w PZU, Izabela Baszak-Wolańska jest współwłaścicielką, a na następnie prezesem KDB Brokerzy Ubezpieczeniowi sp. zoo.

W październiku 2015 r. Izabela Baszak-Wolańska odchodzi z PZU Życie S. A., a Zdzisław Czarnecki z ramienia SEiRP z końcem roku rozwiązuje umowę z tym towarzystwem ubezpieczeniowym.

Podczas kontroli w Stowarzyszeniu przeprowadzonej przez Główną Komisję Rewizyjną stwierdzono brak przesłanek uzasadniających zaprzestanie

współpracy z PZU Życie S. A. Wyjaśnienia Zdzisława Czarneckiego dot. braku odzewu PZU na pisma Stowarzyszenia w sprawie optymalizacji warunków ubezpieczenia - nie przekonały Komisji, gdyż w ogóle takich pism nie ujawniono.

W powyższej relacji PZU Życie S. A. występowało jako ubezpieczyciel, a SEiRP występował jako ubezpieczający emerytów i rencistów policyjnych oraz ich rodziny, za co Stowarzyszenie otrzymywało prowizję.

Przed rozwiązaniem umowy z PZU Życie w kwietniu 2015 r. do dwustronnej relacji SEiRP i PZU Życie S.A. Zdzisław Czarnecki wprowadził trzeciego uczestnika, firmę brokerską KDB Brokerzy Ubezpieczeniowi sp. zoo, której prezesem Zarządu jest Izabela Baszak-Wolańska. Po raz pierwszy do programu ubezpieczeniowego Stowarzyszenia został wprowadzony broker (pośrednik) wg definicji działający w imieniu i na rzecz klienta i przedkładający jego uzasadniony interes ponad własny zysk. Broker opłacany jest przez towarzystwo ubezpieczeniowe, któremu zapewnia dopływ ubezpieczonych. Broker może czynić wpłaty na rzecz ubezpieczającego (SEiRP), np. w postaci darowizny.

W tamtym czasie, w wielu publicznych wypowiedziach Z. Czarnecki wyjaśniał, że umowa z brokerem była koniecznością i następstwem Wytycznych Komisji Nadzoru Finansowego stanowiących załącznik do uchwały Nr 184/2014 z dnia 24 czerwca 2014 r. (Dz. Urz. KNF poz. 13) rekomendujących zakładom ubezpieczeniowym zaprzestanie wypłacania prowizji ubezpieczycielom. Nadmienić należy, że rekomendacje i wytyczne KNF nie stanowią prawa powszechnie obowiązującego. Rekomendacje i wytyczne KNF to dobrowolnie nakładane na siebie ograniczenia przez podmioty, których one dotyczą mieszczących się w obszarze „dobrych praktyk”, a zakłady ubezpieczeń są podmiotami nadzorowanymi przez KNF, co nie jest równoznaczne z podległością. KNF oczekiwało, że wytyczne zostaną wprowadzone do dnia 31 marca 2015 r.:

W związku z wytycznymi KNF, PZU Życie jeszcze w 2015 r. zaproponowało Stowarzyszeniu pośrednika "PZU Pomoc", który był solidnym gwarantem współpracy. Jego kapitał zakładowy wynosi niemal 5 milionów zł. Tymczasem kapitał zakładowy KDB Brokerzy Ubezpieczeniowi wynosi 5 tysięcy zł.

W ocenie Głównej Komisji Rewizyjnej po przeprowadzonej w 2016 r. kontroli poważnym błędem było nie skorzystanie z tej oferty. Z ówczesnych wyjaśnień Z. Czarneckiego wynikało, że taki ruch mógłby doprowadzić do utrąty bazy danych będących własnością Stowarzyszenia. A więc z oferty PZU nie skorzystał. Jak się jednak później okazało nawiązał współpracę z KDB Brokerzy Ubezpieczeniowi, czego praktycznym następstwem była utrata tej bazy.

Podczas kontroli GKR nie uzyskała żadnych konkretnych dokumentów ani wyjaśnień od Zdzisława Czarneckiego dlaczego akurat z tym brokerem podpisał umowę i czym przebił innych oferentów (jeśli byli).

W lutym 2016 r. zawarto nową umowę ubezpieczeniową między ZG SEiRP reprezentowanym przez Zdzisława Czarneckiego i TU WARTA S.A. przy udziale KDB Brokerzy Ubezpieczeniowi sp. zoo. Do WARTY przeniesiono ponad 6 tysięcy ubezpieczonych emerytów i rencistów oraz ich rodzin, co zapewne wiązało się z niebagatelnym zyskiem dla brokera, który zaledwie 11 miesięcy wcześniej uzyskał od Komisji Nadzoru Finansowego zezwolenie na prowadzenie działalności brokerskiej. W tym miejscu trzeba przytoczyć ustalenia Głównej Komisji Rewizyjnej, z których wynikało, że w 2015 r. prowizja dla SEiRP z tytułu ubezpieczenia grupowego w PZU Życie wynosiła niemal 381 tys. zł. Natomiast w 2017 r., gdy ubezpieczycielem była Warta S.A. zyski spadły do 315 tys. zł, co stawia pod znakiem zapytania racjonalność zmiany ubezpieczyciela.

W sierpniu 2016 roku stała się faktem kolejna umowa z umowa między ZG SEiRP reprezentowanym przez Zdzisława Czarneckiego i KDB Brokerzy Ubezpieczeniowi na świadczenie przez SEiRP usług marketingowych, informacyjnych i promocyjnych na rzecz pozyskiwania emerytów/rencistów chętnych do ubezpieczenia się.

Od 1 kwietnia 2016 r. zaczęła obowiązywać ustawa z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (Dz. U. 2020 poz. 895), która w § 18 ust. 3 umożliwiła stowarzyszeniom pobieranie bezpośrednio od zakładu ubezpieczeń wynagrodzenia lub innych korzyści w związku z oferowaniem możliwości skorzystania z ochrony ubezpieczeniowej lub czynnościami związanymi z wykonywaniem umowy ubezpieczenia grupowego członków tego stowarzyszenia. W tym obszarze wcześniejsze rekomendacje i wytyczne KNF przestały obowiązywać. A więc od kwietnia 2016 r. powierzenie pośrednictwa brokerowi stało się zbędne. Taką opinię wydała również Kancelaria Prawna Sokołowski & Partners w październiku 2017 r. Mimo to nadal korzystano z pośrednictwa KDB Brokerzy Ubezpieczeniowi, co zapewniało tej spółce korzyści.

Wydaje się, że nie można nie dostrzegać kolejnego zbiegu okoliczności, a mianowicie, w związku ze złożoną rezygnacją przez Zdzisława Czarneckiego w styczniu 2017 r. przestaje on być prezesem ZG SEiRP, a już w kwietniu 2017 r. powstaje nowa spółka KDB sp. z o.o., w której Izabela Baszak-Wolańska pełni funkcję prezesa zarządu.

Obie firmy, tj. KDB Brokerzy Ubezpieczeniowi i KDB sp. z o.o., mają tego samego prezesa zarządu – Izabelę Baszak-Wolańską. Obie na stronach internetowych jako kontakt podają ten sam adres, tj. Kraków, ul. Rzemieślnicza 11, pok. 221.

Niedługo potem KDB sp. z o.o. zawarła umowę z TUnŻ Warta S.A., gdzie KDB sp. z o.o. jest ubezpieczającym w miejsce SEiRP.

Dotychczasowa trójstronna relacja:

- SEiRP (ubezpieczający) – KDB Brokerzy Ubezpieczeniowi sp. zo.o. (pośrednik) – TUnŻ Warta S.A. (ubezpieczyciel) zmieniła się w ciągu paru miesięcy na nowy dwustronny układ:

- KDB sp. zoo (ubezpieczający) - TUnŻ Warta (ubezpieczyciel).

Widać więc, że z „układu”, a więc i zysku zostało wyeliminowane Stowarzyszenie, co stało się po cichu przy milczeniu brokera (pośrednika), a wręcz za jego sprawą, mającego z założenia działać na rzecz i w imieniu Stowarzyszenia i przedkładać interes ubezpieczającego (SEiRP) ponad własny zysk.

Konsekwencją wyeliminowania Stowarzyszenia był przepadek bazy ubezpieczonych budowanej mozolnie przez kilkanaście lat przez sieć kilkudziesięciu koordynatorów i prezesów ponad 300 Kół SEiRP.

Do osób z bazy, dotarły pocztą, na adresy domowe nowe deklaracje ubezpieczeniowe. Z tej możliwości skorzystali praktycznie wszyscy ubezpieczeni, sugerując się znaną nazwą KDB i treścią ulotki wierząc, że jest to kontynuacja programu ubezpieczeniowego SEiRP 2016. Faktycznie jednak był to już inny program ubezpieczeniowy, już bez udziału SEiRP, którego rolę jako ubezpieczyciela, a więc i zyski przejęła spółka KDB.

Migrację z programu SEiRP 2016 przedstawia następujące zestawienie prezentujące gwałtowny spadek liczby ubezpieczonych:

koniec maja 2017 r. .... **6722,**

koniec czerwca 2017 r. .... **4000,**

koniec lipca 2017 r. .... **1041,**

(.....)

koniec kwietnia 2018 r. - .....**1.**

O zmniejszaniu się liczby ubezpieczonych w programie SEiRP 2016 r. broker (KDB Brokerzy Ubezpieczeniowi sp. z oo.), który w imieniu SEiRP zajmował się ubezpieczeniem – nie informował Stowarzyszenia. Wbrew zobowiązaniom działał na naszą szkodę. Pomimo zmniejszania się liczby ubezpieczonych (co pokazuje powyższe zestawienie) - do końca maja broker wypłacał Stowarzyszeniu dochody w pełnej wysokości, zachowując w ten sposób fakt migracji w tajemnicy przed władzami Stowarzyszenia.

Dla ubezpieczeń migrujących z programu SEiRP 2016 – podmiotem ubezpieczającym - stała się świeżo powołana spółka KDB – przejmując w ten sposób sukcesywnie dochody. Od czerwca 2017 r. do kwietnia 2018 r. spółka przejęła co najmniej 6721 ubezpieczonych.

Dnia 26 marca 2018 r. po całkowitym przeniesieniu ubezpieczonych z

programu SEiRP 2016 - KDB Brokerzy Ubezpieczeniowi wypowiedziało Stowarzyszeniu współpracę w zakresie prowadzenia działań promocyjnych i informacyjnych zawartej w dniu 1 sierpnia 2016 r. za co SEiRP otrzymywało od brokera wynagrodzenie. Pismo w tej sprawie podpisała Prezes Zarządu Izabela Baszak-Wolańska

W dniu 27 kwietnia 2018 r. w wyniku Uchwały Nr 17/VII/ZG/2018 Zarząd Główny SEiRP wypowiedział umowę brokerską z firmą KDB Brokerzy Ubezpieczeniowi Spółka z o.o.

SEiRP – jako podmiot ubezpieczający - czerpało dochody proporcjonalne do liczby ubezpieczonych, przeznaczane potem na działalność statutową, w tym także na przedsięwzięcia organizowane wspólnie przez FSSM (m.in. na opinie prawne prof. Marka Chmaja, prof. Rakowskiej-Treli, dr Justyny Biedy, faktury za obsługę protestów i inne)

Obecnie przewodniczącym Federacji Stowarzyszeń Służb Mundurowych RP jest Zdzisław Czarnecki, który nie może nie być świadom wysoce negatywnej roli, jaką odegrała spółka KDB Brokerzy Ubezpieczeniowi i KDB sp. z o.o. w migracji ubezpieczonych z programu SEiRP do firmy zewnętrznej. Mimo to nadal trwa współpraca z prezesem zarządu obu spółek Izabelą Baszak-Wolańską, co w praktyce ma doprowadzić do uzyskania przez Federację zysków tam, gdzie Stowarzyszenie poniosło straty.

Świadczą o tym zapisy akwizycyjne na tytułowej stronie FSMM, gdzie można przeczytać co następuje:

*„Szukając dodatkowych źródeł finansowania działalności Federacji Stowarzyszeń Służb Mundurowych RP, nawiązaliśmy kontakt z firmą KDB Brokerzy Ubezpieczeniowi Sp. z o.o., która wśród wielu "produktów" ubezpieczeniowych, oferuje dedykowany **"Program ubezpieczenia na życie dla Emerytowanych Funkcjonariuszy i Pracowników Cywilnych Służb Mundurowych oraz członków ich rodzin"**.*

*Program funkcjonuje od kilku lat i cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem. Przystąpiło do niego już ponad 7000 osób (liczba przybliżona do liczby ubezpieczonych przejętych z programu SEiRP 2016 – przyp. własny). (...)*

*Przystępując do tego Programu z "pośrednictwem" Federacji Stowarzyszeń Służb Mundurowych RP pomożesz jednocześnie Federacji, ponieważ firma KDB Brokerzy Ubezpieczeniowi Sp. z o.o. zobowiązała się do wspierania finansowego naszej działalności. Jego wysokość będzie zależała od liczby osób, które wykupują jeden z wariantów ubezpieczeniowych."*

Popularyzacja tych ubezpieczeń prowadzona była również przez FSSM poprzez akcję sms-ową. Propozycja skorzystania z usług tej firmy wysłana została do

członków Stowarzyszenia, a nawet z numeru telefonu opłaconego i pozostającego w dyspozycji SEiRP, a użytkowanego przez Zdzisława Czarnieckiego, m. in. do obecnego Prezesa Zarządu SEiRP Pana Antoniego Dudy.

Akcja promocyjna wzmacniana zapowiedzią zysków prowadzona jest pomimo braku uchwały, o której mowa w § 5.4. Statutu Federacji Decyzję o rozpoczęciu działalności gospodarczej i jej formach podejmuje Zarząd Federacji w drodze uchwały większością 2/3 głosów.

Kolejną kwestią mającą negatywny wpływ na kondycję finansową Stowarzyszenia miało wpisanie FSSM RP na listę Organizacji Pożytku Publicznego. Oczywiście jest, że działania FSSM i SEiRP w niektórych obszarach pokrywają się. Oznacza to, że część podatników odpisując 1% podatku dochodowego przerzuciła dotychczasowe odpisy z SEiRP na FSSM – co w sposób ewidentny ograniczy możliwości wspomagania członków Stowarzyszenia pozostających w najtrudniejszej, często krańcowo trudnej sytuacji finansowej i życiowej, niemal w każdym przypadku z powodu ustawy represyjnej.

Przed podjęciem tych działań przez Federację ostrzegał i przeciw nim protestował Prezes ZG SEiRP – Antoni Duda. W tej sprawie wielokrotnie zabierał głos na III Kongresie FSSM w kwietniu 2018 r. w Soczewce k/Płońsk, gdzie forsowano zmiany w projekcie Statutu dotyczące działalności gospodarczej, OPP i majątku Federacji – niestety bezskutecznie.

Prezes Antoni Duda zdecydowanie ostro i jednoznacznie jasno przedstawiał wówczas niebezpieczeństwa grożące Stowarzyszeniu ze strony poczynań Federacji, wskazując że przyniosą one SEiRP straty i zmuszą do zawieszenia, a w ostateczności do rezygnacji z członkostwa w FSSM.

Poniżej przytaczamy wypowiedzi zawarte w protokole z III Kongresu, które rzucają wyraźne światło na próby zainteresowania delegatów fatalnymi skutkami podjęcia uchwały w sprawie działalności gospodarczej Federacji.

Antoni Duda - Prezes SEiRP podkreślił, że liczne organizacje zrzeszone w Federacji prowadzą działalność gospodarczą, a jeżeli się zgodzimy na prowadzenie działalności przez Federację to ją „rozbijemy” (tworząc wzajemną konkurencję – przyp. własny). To my tworzyliśmy FSSM RP i lepszym wyjściem będzie **„podwyższenie składek członkowskich niż zgoda na działalność i OPP”**.

W kolejnej wypowiedzi Antoni Duda – Prezes SEiRP ponownie stwierdził, że Stowarzyszenie nie zgadza się na podjęcie przez FSSM RP działalności gospodarczej. Zarzucił Prezydium Kongresu że, pomimo sprzeciwu, Komisja Uchwał i Wniosków przygotowała propozycje dotyczące możliwości podjęcia działalności gospodarczej przez Federację oraz możliwości ubiegania się o nadanie statusu OPP.

Antoni Duda zaznaczył, że wypowiada się w imieniu SEiRP – organizacji, która stanowi ok. 70% Federacji i jest najliczniejszym stowarzyszeniem. Poinformował, że miesiąc temu przekazał uchwałę Zarządu Głównego SEiRP, przyjętą w głosowaniu 27:1 przeciwko uprawnieniu Federacji do prowadzenia działalności gospodarczej. W związku z tym, że za tydzień, w piątek odbędzie się Zjazd Nadzwyczajny statutowy i m. in. w przerwie, odbędzie się posiedzenie Zarządu Głównego SEiRP, „będziemy podejmować decyzję, co do dalszego trwania w tej Federacji”.

Gen. Adam Rapacki zapytał wówczas, co było przesłanką do podjęcia takiej dziwnej uchwały, bo możliwość prowadzenia działalności gospodarczej przez Federację w żaden sposób nie zagraża SEiRP. Dlaczego nie dać możliwości rozwoju Federacji, która przecież sprawnie działa.

**Antoni Duda wyjaśnił, że to co dzisiaj się stało, to atak na SEiRP. Dziś delegaci przegłosowali możliwość prowadzenia przez Federację ubezpieczeń. Tydzień temu broker, z którym Zarząd SEiRP miał podpisaną umowę i wszelkie pełnomocnictwa, wypowiedział SEiRP umowę. Zdaniem SEiRP – są przypuszczenia, domniemania, a nawet pewność, że Federacja chce przejąć 7 tys. Ubezpieczonych. „To jest skok na kasę” – zakończył swoją wypowiedź.**

Adam Rapacki uznał powyższe za nieporozumienie. Zarząd Federacji nie ma intencji „podbierania” ubezpieczeń - zapewnił.

Antoni Duda – odpowiadając kolegom, podkreślił zasługi SEiRP. Wyjaśnił, że podjętą uchwałę przekazano do Komisji Statutowej, że nie zgadzają się na działalność gospodarczą Federacji, bo „nikt tego nie upilnuje”. Zaproponował zwiększenie składki na Federację, jeżeli brakuje na czynsz. **Stwierdził, że jako SEiRP będziemy nadal działać, chociaż może nie z Federacją.** Przytoczył doktrynę marszałka von Moltke „maszerujemy oddzielnie, zwyciężajmy razem”. Podkreślił też, że wspólne działania nie będą możliwe, w razie braku wpływu na to, co robi mała grupka osób.

Pomimo zapowiedzi przez Prezesa SEiRP możliwości wyjścia z Federacji, kierownictwo FSSM zignorowało te ostrzeżenia i nie uczyniło niczego, by wyjaśnić tę kwestię z pożytkiem dla Federacji i Stowarzyszenia.

Ostatnie wydarzenia w postaci promowania na stronach Federacji spółki Izabeli Baszak-Wolańskiej zdają się wskazywać wręcz na zachętę do opuszczenia Federacji.

W ten sam scenariusz wpisują się działania Federacji, w tym na stronie Facebooka „NiezaSłużyliśmy”, które nasiliły się w okresie dokonywania



odpisów 1% podatku dochodowego na rzecz OPP.

Działania te (akcja) miały na celu dyskredytowanie Stowarzyszenia jako organizacji wspierającej środowisko emerytów i ośmieszenie prezesa Antoniego Dudy. Nikt ze strony Zarządu Federacji, nie odciął się od napastliwego hejtu, kpin z nazwiska prezesa Antoniego Dudy i innych, równie obraźliwych tekstów.

Poniżej przedstawiamy próbkę tych publikacji.

*Na stronie „NiezaSłużyliśmy”- (...) na adresy mailowe wielu z Was trafiają posty (...), których treść może sugerować, że wpłacenie 1% podatku dochodowego na podany w ich treści nr KRS (będący nr KRS SEiRP) jest tożsame z wpłaceniem 1% na FSSM. (...) Ale „reklamę” tego typu uważamy po prostu za nieuczciwą.*

Oczywiście Stowarzyszenie nie miało nic wspólnego z tymi postami, które zawierały kłamliwą informację, że wpłacenie 1% na rzecz Stowarzyszenia jest równoznaczne z odpisem podatkowym na Federację. Mimo protestów SEiRP hejt ten jest ten był systematycznie odnawiany.

*Na stronie „NiezaSłużyliśmy” – (...) jednym z największych oponentów w sprawach finansowych jest SEiRP, który z przyjemnością chętnie czerpie z tego co robi FSSM, sam jednak zbytnio nie wspomagając tych, którzy starają się pomóc represjonowanym.*

*Na stronie „NiezaSłużyliśmy” – (...) aktualny przewodniczący SEiRP znany jest z działań destrukcyjnych dla naszego środowiska. Dla przypomnienia – jako przewodniczący policyjnych związków zawodowych wyprowadził je z Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych (...)*

Ten kolejny paszkwil nie ma żadnej podstawy w faktycznych wydarzeniach z tamtego okresu, co można łatwo zweryfikować.

Przed podjęciem ostatecznej decyzji przez Stowarzyszenie w sprawie wyjścia z Federacji oczekujemy na wyjaśnienia, szczególnie ze strony przewodniczącego Zdzisława Czarneckiego, które pozwolą ustalić tło, fakty i intencje osób, które (jak wynika z przedstawionej chronologii zdarzeń) doprowadziły do złamania przytoczonych na wstępie przepisów Statutu Federacji.

Poniżej przedstawiamy obszary, w których wyjaśnienia są niezbędne.

1. Ciąg wydarzeń wskazuje na to, że pozbawienie Stowarzyszenia pożytków z tytułu ubezpieczeń grupowych mogło odbyć się przy udziale osoby

(osób) z zarządu FSSM, które to w sposób niezgodny z etyką i interesem środowiska weszły w rolę „cichych wspólników” firm KDB Brokerzy Ubezpieczeniowi sp. zoo i KDB sp. z oo. bądź w inny, nieoficjalny sposób, mogą czerpać korzyści z tej współpracy. W razie potwierdzenia tego domniemania proszę o wskazanie tej osoby wraz z jej szczegółowymi wyjaśnieniami.

2. Wyjaśnienie faktu nawiązania współpracy FSSM z Izabelą Baszak-Wolańską pomimo wiedzy przewodniczącego Z. Czarneckiego o jej roli w pozbawieniu SEiRP korzyści.

3. Wyjaśnienie podstaw prowadzenia działalności gospodarczej w ramach reklamowania/oferowania ubezpieczenia w 2020 r. we współpracy z Izabelą Baszak-Wolańską na stronie FSMM i podczas akcji sms-owej pomimo braku umocowania tych działań w uchwale podjętej zgodnie z § 5. 4 Statutu Federacji. Przedstawienie wszelkich dokumentów i uzgodnień dotyczących tej współpracy i jej warunków.

4. Wyjaśnienie tolerowania napastliwych tekstów dyskredytujących SEiRP w tym Prezesa Antoniego Dudę bez podjęcia choćby próby wyjaśnienia „zarzutów” w nich zawartych co może sugerować, że działania te są aprobowane przez Zarząd FSSM.

Za Zarząd Główny SEiRP

PREZES  
ZARZĄDU GŁÓWNEGO  
*Antoni Duda*